２０２０年８月２４日

各 位

会 社 名  チ ッ ソ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 木庭 竜一
問合せ先  取締役総務部長 田村 秀人
ＴＥＬ   （０３）３２４３－６３７０

持分法適用会社の異動に関するお知らせ

当社グループは、下記のとおり、２０２１年３月期の第１四半期以降において持分法の適用範

囲を変更し、非連結子会社でありますＪＮＣセントラル株式会社を持分法適用非連結子会社とす

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の非連結子会社でありますＪＮＣセントラル株式会社は、当期純利益及び利益剰余金等に

及ぼす影響が軽微であったことから持分法の適用範囲から除外しておりましたが、当該会社の業

績から重要性が増したと判断したため持分法適用非連結子会社とすることといたしました。

２．非連結子会社から持分法適用非連結子会社に異動する会社の概要

① 商 号 ＪＮＣセントラル株式会社

② 事 業 内 容 機械・配管・電気計装などに関する設計、工事、保全

③ 本 店 所 在 地 熊本県水俣市丸島町 1-2-15

④ 代 表 者 代表取締役 岡 広太

⑤ 資 本 金 ２０百万円

⑥ 設 立 年 月 日 １９７０年１２月２３日

⑦ 大株主及び持株比率
ＪＮＣエンジニアリング株式会社 49％

ＪＮＣ株式会社 43％

⑧ 当 社 と の 関 係 等

資本関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣエンジニアリング

株式会社が 49％、ＪＮＣ株式会社が 43％出資

しております。

人的関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せんが、子会社であるＪＮＣ株式会社の社員が

役員となっております。

取引関係
当社と当該会社との間には、該当事項はありま

せん。

⑨ 当該会社の最近事業年度における業績の動向

決 算 期 2018年3月期 2019年3月期 2020年3月期

売 上 高 733 百万円  881 百万円  1,049 百万円

経 常 利 益 2 百万円  44 百万円  182 百万円

当 期 純 利 益 △4 百万円  32 百万円  119 百万円

純 資 産 233 百万円  265 百万円  382 百万円

総 資 産 720 百万円  675 百万円  1,091 百万円

３．業績に与える影響

当該持分法適用会社の異動に伴う 2021 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上